
Gültig von 01.01. bis 31.01.2026

Unsere Angebote 
Im Januar

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

Willkommen  
im 

Veganuar!
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Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

E nergie f ür zwischendurch
A K T I O N

kraftschluck-Smoothies

L i l a  S m oot h i e  – 
S au e r k i r s c h e ,  K a r ot t e ,  A r o n i a
Die fruchtig-saure Kirsche trifft auf  
die milde Süße der Karotte und wird  
perfekt balanciert durch die herbe 
Note der Aronia-Beere.  
0,25 l

G r ü n e r  S m oot h i e  –  
Sta c h e l b e e r ,  S pi n at,  Mi n z e
Spinat und Gurke verleihen dem Smoo-
thie seine Grüne Basis, dazu die angeneh-
me Stachelbeer-Säure mit einer Portion 
Gerstengras – das Superfood. Perfekt 
abgerundet durch die Frische der Minze. 
0,25 l

G e l b e r  S m oot h i e  – 
R h a b a r b e r ,  
K a r ot t e ,  I ng w e r
Rhabarber, Karotte und 
Ingwer bieten eine 
perfekte Mischung, als 
wären sie am selben 
Baum gewachsen. Die 
Karotte verleiht dem 
Smoothie leichte Süße, 
die mit dem Rhabarber 
perfekt ausbalanciert 
wird. Der Ingwer run-
det mit seiner leichten 
Schärfe und einem 
erfrischenden Aroma 
ab. 0,25 l

R ot e r  S m oot h i e  – 
E r d b e e r ,  J oh an n is -  
&  H as k a p b e e r e
Die lebhafte Kombinati-
on von süßen Erdbeeren, 
sauren Johannisbeeren 
und den einzigartigen 
Aromen der Haskap- 
Beere nehmen die Ge-
schmacks knospen mit 
auf eine Reise durch die 
heimische Landschaft. 
0,25 l

S moothies sind eine tolle Möglich
keit, um auf die empfohlene 
Tagesdosis an Obst und Gemüse zu 

kommen. Nach einem Blick auf die Zuta-
tenliste fragten sich Philipp und Florian 
– die Gründer von kraftschluck – jedoch, 
warum so viele exotische Früchte mit 
langem Transportweg und auch noch 
so viel Zucker in den Smoothies landen 
müssen. Sie entwickelten daraufhin ihre 
Smoothies “von hier” mit besten Zutaten 
von deutschen Feldern. Auch die eigene 
Heimat hat wohltuende Superfoods zu 
bieten, z.B. Gerstengras, Ingwer, Aronia 
oder Haskapbeere. Zur regionalen 

Vielfalt zu greifen, unterstützt nicht nur 
den eigenen Vitaminhaushalt, sondern 
auch die Umwelt und die heimischen 
Landwirte. 

Die 4 Sorten sind geschmacklich perfekt 
ausbalanciert und stehen in Sachen 
Frische und Fruchtigkeit dem exotischen 
Pendant in nichts nach. Da sie auch 
ungekühlt haltbar sind und in einer 
handlichen Größe daherkommen, sind 
die Smoothies perfekt für einen schnel-
len Energiekick unterwegs. Lasst uns 
Schluck für Schluck die Welt ein bisschen 
besser machen!

2,69
€ / 0,25 l 
10,76 / 1 l

STATT 2,99

JE

NEU

Philipp und Florian, die Gründer von kraftschluck.



Die Marke SWEMA lie-
fert ehrliche Bio-Qua-
lität und natürliche, 
rohe Produkte für eine 
bewusste Ernährung. 
Die Gemüsebrühen 
kommen ohne Zusatz 
von Hefe, Zucker 
und Fetten aus und 
schmecken dabei wie 
selbstgemacht. Über 
70% rohes Gemüse, 
hochwertiges Steinsalz 
und erlesene Gewürze 
– mehr braucht eine 
gute Brühe nicht.	

G e r s t e ng r as 
Su p e r f ood  
T ri n k p u lv e r 	
Enthält Eisen, Folsäure, 
Vitamin C, Vitamin K und 
ist reich an Ballaststoffen. 
Superfood Trinkpulver für 
Smoothies und Getränke. 
Für Körper, Geist und Seele 
– Greenic for life! 150 g

Sw e m a

Unser 
Tipp

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Schmeck t gut,  Tut gut
A K T I O N

Fas t e n k r äu t e r  
T e e
Mit Leichtigkeit durch 
den Tag. Belebende 
Mate und Brennessel 
in Kombination mit 
frisch-fruchtiger Oran-
genschale und Holun-
derblüte. 20 x 1,5 g

S e s am  V o l l ko r n -  
K n ä c k e b r ot 	
Angenehm kross und luftig 
gebacken schmeckt dieses 
Knäckebrot pur oder mit 
Belag. Ohne Hefe gebacken 
und mit Sesam verfeinert. 
250 g

Di n k e l  V o l l ko r n -  
K n ä c k e b r ot 	
Krosses Knäcke aus hoch-
wertigem Demeter-Dinkel 
und -Roggen. Schmeckt süß 
und herzhaft belegt. Per-
fekter Genuss für zwischen-
durch. 250 g

Tipps für die richtige Balance

3,49
€ / 30 g 
116,33 / 1 kg

STATT 3,99

6,49
€ / 450 g 
14,42 / 1 kg

STATT 6,99

9,99
€ / 100 g 
99,90 / 1 kg

STATT 10,99

G e m ü s e b r ü h e  m i l d 
Frische Gemüsebrühe, mild, 
salzreduziert und beson-
ders gut verträglich für 
Allergiker und Personen mit 
sensiblem Magen. Ohne 
jegliche Zusatzstoffe.  
210 g

G e m ü s e b r ü h e  8 5 g  
r oh  u n d  h e f e f r e i
Frische Brühe aus 73 % bes-
tem, rohem Bio-Gemüse, 
Steinsalz, Gewürzen – und 
sonst nichts! Auch geeignet 
für Marinaden und Salat-
dressings. 85 g

3,19
€ / 85 g 
37,53 / 1 kg

STATT 3,49

8,99
€ / 150 g 
59,93 / 1 kg

STATT 9,99

6,29
€ / 210 g 
29,95 / 1 kg

STATT 6,69

C h i as am e n 	
Reich an wertvollen 
Omega-3-Fettsäuren, 
auch an Ballaststoffen, 
Vitaminen und Mine-
ralstoffen. Z. B. für Chia- 
Pudding, Müsli & ins 
Brot. 450 g

C l e an  G r e e n  
T ri n k p u lv e r - 
Mis c h u ng 	
Basische Trinkpulver- 
Mischung aus Moringa, 
Weizengras, Spirulina, 
Gerstengras und Chlo-
rella. 100 g

2,69
€ / 250 g 
10,76 / 1 kg

STATT 2,99

JE



Mit Vollkornreis Mit GnocchiMit Kartoffeln

Unser 
Tipp

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Herz haf t ge ht auc h oh ne F leisc h

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

V e g an e s  G u l as c h
Aromatisch-würzig, unga- 
rische Art. Passt perfekt  
zu Kartoffeln, Spätzle, Reis 
oder Gemüse.  
330 ml

3,49
€ / 330 ml 
10,58 / 1 l

STATT  3,79

JE

B u rg e r  Pat ti e s
Pflanzliche Burgermischung auf Basis von Hafer,  
Erbsen- und Ackerbohnenprotein. Geräucherte 

Shiitake-Pilze und eine fein abgestimmte Würzung 
sorgen für 100 % Umami, ganz ohne Zusatzstoffe. 

150 g

V e g an e s  R ü h r e i  m it  S p e c k e r s at z
Kichererbsen liefern Ballaststoffe und Protein, geräu-
cherte Shiitake-Pilze dienen als Speckersatz – ungekühlt 
lange haltbar und jederzeit einsatzbereit. 50 g

2,69
€ /150 g
17,93 / 1  kg

STATT 2,99

2,29
€ /50 g
45,80 / 1 kg

STATT 2,49

3,49
€ /320 g
10,91 / 1  kg

STATT 3,79

3,49
€ /340 g
10,26 / 1  kg

STATT 3,79

3,49
€ /330 g
10,58 / 1  kg

STATT 3,79

Zum Rezept

Drei herzhafte Klassiker mit nährenden Erbsen
protein-Chunks und Gemüse in einer leckeren 
Sauce. 100 % vegan & schnell zubereitet!

Veggie Butter Chicken mit Vollkornreis. 320 g 
Veggie Bauerntopf mit Kartoffeln. 340 g 
Veggie Gulasch mit Gnocchi. 330 g

V e g an e  B r at e n s au c e
Ein würzig-aromatisches 
Allroundtalent. Der 
perfekte Begleiter für 
Gemüsebraten oder  
z. B. zu Fleischersatz.  
330 ml



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Genießen mit gutem Gewissen
A K T I O N

B lu m e n koh l  
C r e m e s u p p e  v e g an
Aromatisch und mit nur 
wenigen Zutaten begeistert 
diese vegane Blumenkohl-
suppe mit ihrer samtigen 
Konsistenz. Ideal als 
schnelle Stärkung an kalten 
Tagen. 380 ml

Deftig, vegan und unwiderstehlich

K ü r bis  
C r e m e s u p p e  v e g an
Wenn's mal schnell 
gehen soll. Vegane 
Kürbissuppe mit Karot-
ten, Curry und Ingwer. 
Angenehm würzig und 
herrlich cremig.  
380 ml

B r o k ko l i  
C r e m e s u p p e  v e g an
Fein abgeschmeckt und bis 
oben hin voll mit Gemüse. 
Extra cremige, vegane Brok-
kolisuppe mit Kartoffeln. 
Einfach erwärmen – fertig! 
380 ml

Wiener Würze
Statt € 5,49  
€ 4,99 / 100 ml 
€ 49,90 / 1 l 

Beluga Linsen
Statt € 2,69  
€ 2,49 / 360 g 
€ 9,58 / 1 kg 
Abtropfgewicht: 
260 g

Kidney Bohnen
Statt 1,99  
€ 1,79 / 350 g 
€ 7,78 / 1 kg 
Abtropfgewicht: 
230 g 

3,29
€ / 380 ml 
8,66 / 1 l

STATT  3,59

JE

Zutaten
1 Glas gekochte Bohnen
2 EL Wiener Würze von 
Genusskoarl
2 EL Sonnenblumenöl

Zubereitung

Die Bohnen gut abspü-
len und zusammen mit 
dem Öl und der Wiener 
Würze in einem hohen 
Glas mit einem Stabmi-
xer zu einem cremigen 
Aufstrich verrühren.

Boh n e n au f s t ri c h
Ein schnelles, einfaches und unglaublich  

köstliches Rezept. 100 % lecker, 100 % vegan

R E Z E P T

Ohne 
Kokos!

Ohne 
Kokos!

Ohne 
Kokos!



Ag av e n  di c ks a f t  
n at u r t r ü b 
Herkunft: Mexiko.  
500 g

S k y r  n at u r 	
Im 1-kg-Eimer. Wenig Fett 
(0,1 %), viel Protein. Aus 
Magermilch, Milchsäure-
bakterien und mikrobiel-
lem Lab. 
1 kg

4,49
€ / 500 g 
8,98 / 1 kg

STATT 4,99

3,49
€ / 1 kg 

STATT 3,89

H a f e r  J og h u r t  
a lt e r n ativ e  N at u r 
Fermentierte Haferzube-
reitung mit Joghurtkultu-
ren. Laktosefrei. 400 g

1,59
€ / 400 g 
3,98 / 1 kg

STATT 1,69

A n an as s t ü c k e
Im eigenen Saft. In 
lokalen Betrieben auf 
Sri Lanka verarbeitet. 
Abtropfgewicht:  
405 g

6,99
€ / 665 g 
17,26 / 1 kg

STATT 7,49

M ang o p ü r e e
Sonnengereifte Mangos, 
direkt auf Sri Lanka zum 
köstlichen Mangopüree 
verarbeitet.  
350 g

3,79
€ / 350 g 
10,83 / 1 kg

STATT 3,99

K o ko s m i l c h  
f e t ta r m  9  %
33 % Kokosnussanteil. 
Eignet sich hervorragend 
für die leichte Küche. 
400 ml

1,99
€ / 400 ml 
4,98 / 1 l

STATT 2,29

4,29
€ / 1 kg

STATT 4,49

Pa r b oi l e d  R e is 
Beim Parboiled Reis blei-
ben etwa 80 % der ent-
haltenen Vitamine und 
Mineralstoffe erhalten.	
1 kg

3,99
€ /400 ml 
9,98 / 1  l

STATT 4,29

G e m ü s e f o n d
Qualität aus Deutschland.	
400 ml

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Multitalent Nuss

E r d n u s s  D ri n k
Fettarme, proteinhaltige 
Milch-Alternative. Erd-
nuss sorgt für intensiven 
Geschmack, Hafer verleiht 
Cremigkeit. In Müsli, Kaffee 
oder pur. 1 l

M an d e l  g e r ö s t e t 
D ri n k
Milch-Alternative auf Basis 
von Mandeln. Fein gerös-
tetes Aroma, ohne zuge-
setzten Zucker und ohne 
Gluten. Lässt sich wunder-
bar aufschäumen. 1 l

3  Nu s s  D ri n k  
M a c adam i a  M an d e l 
H as e l n u s s 	
Dinkel, Macadamia, 
Mandel und Haselnuss 
vereinigen sich zu einem 
wunderbar cremigen 
Drink, der perfekt zu Kaf-
fee und Müsli passt. Von 
Natur aus angenehm 
süß. 1 l

Unsere Highlights im Januar

2,99
€ / 1 l

STATT 3,49

2,69
€ / 1 l

STATT 2,99

1,99
€ / 1 l

STATT 2,29

2,29
€ / 250 g 
9,16 / 1 kg

STATT 2,59

F ris c h e  Tag l i at e l l e   
B an d n u d e l n
Nur aus Hartweizengrieß 
und Ei. Nicht vorgekocht.	
250 g

S c h wa r z k ü m m e l ö l 
n ati v 	
Hoher Gehalt  
an mehrfach  
ungesättigten 
Fettsäuren.	  
250 ml

12,99
€ / 250 ml 
51,96 / 1 l

STATT 13,99

6



3,39
€ / 100 g 
33,90 / 1 kg

STATT 3,89

1,89
€ / 100 g 
18,90 / 1 kg

STATT 2,19

2,49
€ / 100 g 
24,90 / 1 kg

STATT 2,79

2,69
€ / 100 g 
26,90 / 1 kg

STATT 2,99

2,39
€ / 100 g 
23,90 / 1 kg

STATT 2,79

2,59
€ / 100 g 
25,90 / 1 kg

STATT 2,89

C h a r m e u x  m it  R ö s t z w i e b e l n 	
Bastiaansen Bio 

Fein geröstete, kleine Zwiebelstückchen 
machen diese Variante zu einem herz-
haft-deftigen Käseschmaus. Niederländi-
scher Schnittkäse aus Kuhmilch, mind.  
50 % Fett i.Tr.

F e u e r k äs e   	
Söbbeke 

MIt feurigem Chili, Paprika und Knoblauch, 
geschmeidig im Teig. Deutscher Schnittkäse 
aus Kuhmilch, ca. 7 Wochen gereift,  
mind. 50 % Fett i.Tr.

B ri e  F r an c e  d e  S aô n e
Vallée Verte 

Unverkennbar typisch französisch, 
ein Klassiker! Nussig und sahnig 
schmelzend, elfenbeinfarbener 
Teig. Französischer Weichkäse aus 
Kuhmilch, mind. 50 % Fett i.Tr.

Au r o r a  R ot  G ai as  Z w e i g e
Aurora Gold

Mit Rosmarin & Thymian affiniert, ent-
wickelt dieser Ziegenkäse einen herrlich 
warm-würzigen Geschmack. Deutscher 
Schnittkäse aus Ziegenmilch, mind.  
50 Fett i. Tr. Mind. 8 Wochen gereift.	

Gi p f e ls to l z
bioladen* 

Kräftig, ausgewogen, herzhafter Genuss 
aus Kärnten. Österreichischer Hartkäse 
aus Kuhmilch, ca. 9 Monate gereift,  
mind. 50 % Fett i.Tr.

Cuvèe Rot

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen

Unser Käse im Januar
7

T i r o l e r  E m m e n ta l e r
BIOvomBERG

Klassischer Brotzeitkäse aus Hatzen-
städt. Aromatisch, nussig, leicht süß. 
Österreichischer  Hartkäse aus Kuhmilch 
(Heumilch), ca. 5 Monate gereift,  
mind. 45 % Fett i.Tr.

Unser 
Tipp



Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

1 )  V I NN O C E N C E  
C h a r d o n n ay 
a l koh o l f r e i
Harmonisch und mild. 
Erfrischend und fruchtig. 
Schmeckt aromatisch  
nach Zitrus, Apfel und 
Walnuss. 0,75 l
 
Bei Vinnocence kommt 
ein besonders schonen-
des Verfahren zum Ein-
satz, das dem Wein den 
Alkohol entzieht und 
gleichzeitig die Aromen 
in vollem Maße bewahrt. 

2 )  V I NN O C E N C E  
M e r l ot 
a l koh o l f r e i 
Samtig und vollmun-
dig mit geringer Säure. 
Schmeckt nach Pflaumen 
und Kirschen.  
0,75 l

 
3 )  V I NN O C E N C E 
Mo u s s e u x  
a l koh o l f r e i
Prickelnd und spritzig. 
Erfrischend und blumig. 
0,75 l

1 ) 2 ) 3 )

L am m s b r äu 
A l koh o l f r e i 
Vollmundig spritzig, ohne 
Alkohol und mit nur  
wenig Kalorien. Das be-
liebte, untergärige Bio-Bier 
in der Mehrweg-Flasche.  
0,33 l

L am m s b r äu  
N at u r t r ü b  
a l koh o l f r e i
Naturtrüber, isotonischer 
Durstlöscher, kalorienre-
duziert und ohne Alkohol. 
Mit ausgewogenem 
Malzaroma und blumiger 
Hopfennote.  
0,5 l

L am m s b r äu  
D u n k l e  W e is s e  
a l koh o l f r e i
Obergäriges Weißbier 
aus 100 % ökologischem 
Anbau. Rein, unverfälscht 
und natürlich frisch – die 
schmackhafte Variante 
ohne Alkohol.  
0,5 l

0% Kater 100% Gesc hmack
A K T I O N

Alkoholfreie Alternative für bewussten Genuss

6,49
€ / 0,75 l 
8,65 / 1 l

STATT 6,90

1,19
€ / 0,33 l 
3,61 / 1 l

STATT 1,29

1,49
€ / 0,5 l 
2,98 / 1 l

STATT 1,59

6,99
€ / 0,75 l 
9,32 / 1 l

STATT 7,49

JE

JE

Unser 
Tipp


